
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Typ posudku: posudek oponenta práce
Autorka práce: Pavlína Jandová
Název práce: Chudé stáří – Rostoucí předlužení osob v důchodovém věku jako příčina ohrožení 
chudobou
Autor posudku: Ing. Michal Plaček, M.sc, Ph.D

Práce si klade ambiciózní cíle, které jak sama autorka v závěru přiznává, se nepodařilo zcela 
naplnit. Kromě toho se práce potýká i s problémy z hlediska použitých metod. Spíše než 
strukturovaný přístup založený na datech, práci s relevantním vzorkem při strukturovaných
interview a ověřování vlastních závěrů používá autorka spíše „anecdotal approach“ a subjektivní 
závěry. Na druhé straně však autorka prokazuje vhled do problematiky, přináší několik zajímavých 
analytických postřehů, které se týkají příčin a možného řešení problematiky zadlužení seniorů. 
Pokud by autorka věnovala práci více času, mohla vzniknout práce s mnohem vyšším potenciálem. 
Práce také splňuje všechny formální požadavky kladené na tento typ práce. I přes všechny moje 
výhrady doporučuji práci k obhajobě, neboť téma je aktuální a vhodně zvolené, postup použitý při 
řešení je originální a závěry přínosné.

Z výše uvedených důvodů doporučuji práci přijmout k obhajobě 
a hodnotit ji známkou „3“.

Datum: 10. 1. 2017                                                                                       Podpis: Michal Plaček


